проект

УПРАВЛЕНИЕ Л ЕСАМИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от J) 1 ■ &  2023 года
г. Брянск

ПРИКАЗ

№ J\b

О внесении изменений
в лесохозяйственный регламент
ГКУ Брянской области
«Трубчевское лесничество»

В соответствии со статья
Состава лесохозяйственных ре
действия и порядка внесения
Министерства природы и 3koj|
изменением структуры и о
«Трубчевское лесничество»,
лесопатологического обследован

ми 83, 87 Лесного кодекса РФ, пунктом 17
гламечтов, порядка их разработки, сроков
в них изменений, утвержденного приказом
огии РФ от 27.02.2017 г. № 72 в связи с

остояния лесов ГКУ Брянской области
выявленным в процессе проведения

ия,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в л£
области «Трубчевское лесничес
лесами Брянской области от 21.
редакции согласно приложению

2. Контроль за исполне
заместителя начальника управл
воспроизводства лесов Сердюка

09

нием настоящего приказа возложить на
гния -  начальника отдела использования и
В.Н.

сохозяйственный регламент ГКУ Брянской
тво», утвержденный приказом управления
.2018 года № 604, изложив таблицы 18, 52 в

Начальник управления В.И. Дзубан

Таблица 18
(таблица 9 приложения к Составу лесохозяйственных регламентов, порядку их разработки, срокам их действия и

порядку внесения в них изменений)
Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) при всех видах рубок на 2022год

площадь -  га; запас -  тыс.м3________________________________________________________________________________________

Хозяйства

Ежегодный допустимый объем изъятия древесины

при рубке спелых и
перестойных лесных

насаждений

при рубке лесных
насаждений при уходе

за лесами

при рубке
поврежденных

и погибших
лесных насаждений

при рубке лесных насаж
дений на лесных участ
ках, предназначенных
для строительства, ре
конструкции и эксплуа
тации объектов лесной,
лесоперерабатывающей

инфраструктуры и объек
тов, не связанных с соз
данием лесной инфра

структуры**

всего

пло
щадь

запас
пло
щадь

запас
пло
щадь

запас
пло
щадь

запас
пло
щадь

запас
лик-
вид
ный

дело
вой

лик-
вид
ный

дело
вой

лик-
вид
ный

дело
вой

лик-
вид
ный

дело
вой

лик-
вид
ный

дело
вой

Хвойные 189 42,3 40,1 115 4,1 3,3 24,24 2,74 0,14 6 0,3 0,1 334,24 49,44 43,64
Твердо

лиственные 20 3,1 2,3 - - - - - - - - - 20 3,1 2,3
Мягколист

венные 606 54 30,2 61 2,2 1,5 2,6 0,5 - 13 0,6 0,1 682,6 57,3 31,8

Итого: 815 99,4 72,6 176 6,3 4,8 26,84 3,24 0,14 19 0,9 0,2 1036,84 109,84 77,74
* возможный размер (объем) заготовки древесины для обеспечения собственных нужд граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства с учетом сложившейся

потребности в древесине составляет 4,24 тыс м3 , и 1,5 тыс м3 соответственно;
в т.ч. при рубках, связанных с созданием лесной инфраструктуры в целях охраны, защиты, воспроизводства лесов (разрубка, расчистка квартальных,

граничных просек, визиров, строительство, ремонт, эксплуатация лесохозяйственных и противопожарных дорог, устройство противопожарных разрывов и т.п.).

Таблица 52
(таблица 15 приложения к Составу лесохозяйственных регламентов,
порядку их разработки, срокам их действия и порядку внесения в них

изменений)
Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных

_____________ мероприятий ______________________

№
п/п Показатели Ед.

изм.

Рубка погибших и
поврежденных лесных

насаждений Уборка
аварийных
деревьев

Уборка
неликвидной
древесины

Итого

всего
в том числе:

сплошна
я

выборочн
ая

Хвойное хозяйство
Порода -  Сосна (защитные леса)

1.

Выявленный
фонд по
лесоводственн
ым
требованиям

га 19,41 0,64 18,77 - - 19,41

тыс.
3м 1,83 0,2 1,63 - - 1,83

2. Срок вырубки
или уборки лет 1 1 - -

3.

Ежегодный
допустимый
объём изъятия
древесины:
площадь га 19,41 0,64 18,77 - - 19,41
выбираемый
запас, всего

корневой тыс.
3м 1,83 0,2 1,63 - - 1,83

ликвидный тыс.
3м 1,65 0,2 1,45 - - 1,65

деловой тыс.
3м 0,13 0,02 0,11 - - 0,13

Порода -  Сосна (эксплуатационные леса)

1.

Выявленный
фонд по
лесоводственн
ым
требованиям

га 3,48 1,58 1,9 - - 3,48

тыс.
3м 0,74 0,54 0,2 - - 0,74

2. Срок вырубки
или уборки лет 1 1 - -

3.

Ежегодный
допустимый
объём изъятия
древесины:
площадь га 3,48 1,58 1,9 - - 3,48
выбираемый
запас, всего

корневой тыс.
3м 0,74 0,54 0,2 - - 0,74

ликвидный тыс.
3м 0,74 0,54 0,2 - - 0,74

Порода -  Сосна (эксплуатационные и защитные)

1.

Выявленный
фонд по
лесоводственн
ым
требованиям

га 22,89 2,22 20,67 - - 22,89

тыс.
3м 2,57 0,74 1,83 - - 2,57

2. Срок вырубки
или уборки лет 1 1 - -

3.

Ежегодный
допустимый
объём изъятия
древесины:
площадь га 22,89 2,22 20,67 - - 22,89
выбираемый
запас, всего

корневой тыс.
3м 2,57 0,74 1,83 - - 2,57

ликвидный тыс.
3м 2,39 0,74 1,65 - - 2,39

деловой тыс.
3м 0,14 0,03 0,11 - - 0,14

Порода -  Ель(эксплуатационные леса)

1.

Выявленный
фонд по
лесоводственн
ым
требованиям

га 1,35 1,35 - - 1,35

тыс.
3м 0,35 0,35 - - 0,35

2. Срок вырубки
или уборки лет 1 - -

3.

Ежегодный
допустимый
объём изъятия
древесины:
площадь га 1,35 1,35 - - 1,35

выбираемый
запас, всего

корневой тыс.
3м 0,35 0,35 - - 0,35

ликвидный тыс.
3м 0,35 0,35 - - 0,35

деловой тыс.
3м - - - -

Итого хвойных:

1.

Выявленный
фонд по
лесоводственн
ым
требованиям

га 24,24 3,57 20,67 - - 24,24

тыс.
3м 2,92 1,09 1,83 - - 2,92

2. Срок вырубки
или уборки лет 1 1 - -

3.

Ежегодный
допустимый
объём изъятия
древесины:
площадь га 24,24 3,57 20,67 - - 24,24
выбираемый
запас, всего

корневой тыс.
3м 2,92 1,09 1,83 - - 2,92

ликвидный тыс.
3м 2,74 1,09 1,65 - - 2,74

деловой Тыс.
3м 0,14 0,03 0,11 - - 0,14

Мягколиственное хозяйство
Порода -  Береза(жстуатационные)

1.

Выявленный
фонд по
лесоводственн
ым
требованиям

га 2,6 2,6 - - 2,6

тыс.
3м 0,5 0,5 - - 0,5

2. Срок вырубки
или уборки лет 1 - -

Ежегодный
допустимый
объём изъятия
древесины:
площадь га 2,6 2,6 - - 2,6

3. выбираемый
запас, всего

корневой тыс.
3м 0,5 0,5 - - 0,5

ликвидный тыс.
3м 0,5 0,5 - - 0,5

деловой тыс.
3м - - - -

Итого мягколиственных:

1.

Выявленный
фонд по
лесоводственн
ым
требованиям

га 2,6 2,6 - - 2,6

тыс.
3м 0,5 0,5 - - 0,5

2. Срок вырубки
или уборки лет 1 - -

3.

Ежегодный
допустимый
объём изъятия
древесины:
площадь га 2,6 2,6 - - 2,6
выбираемый
запас, всего

корневой тыс.
3м 0,5 0,5 - - 0,5

ликвидный тыс.
3м 0,5 0,5 - - 0,5

деловой тыс.
3м - - - -

Всего по лесничеству:

1.

Выявленный
фонд по
лесоводственн
ым
требованиям

га 26,84 6,17 20,67 - - 26,84

тыс.
3м 3,42 1,5 1,85 - - 3,42

2. Срок вырубки
или уборки лет 1 1 - -

3.

Ежегодный
допустимый
объём изъятия
древесины:
площадь га 26,84 6,17 20,67 - - 26,84
выбираемый
запас, всего

корневой тыс.
3м 3,42 1,59 1,83 - - 3,42

ликвидный тыс.
3м 3,24 1,59 1,65 - - 3,24

деловой тыс.
3м 0,14 0,03 0,11 - - 0,14